

Meslek Seçimi

Meslek seçimi, bir kimsenin kendisine açık olan meslekleri çeşitli yönleri ile değerlendirip kendi ihtiyaçları ve beklentileri açısından istenilen yönleri çok, istenilmeyen yönleri az olan birine yönelmeye karar vermesidir. (Kuzgun, 2000)

Özgür bir bireyin önemli gelişim görevlerinden biri de mesleğini seçmesidir. Bir kimsenin herhangi bir konuda doğru bir seçme işlemi yapılabilmesi, ya da başka bir deyişle, sağlıklı karar verebilmesi için, her şeyden önce, neler istediğini ve bunları elde edebilmek için ne gibi olanaklara sahip olduğunu bilmesi gerekir. Bu işlemden sonra, daha iyisi bununla beraber yapacağı işlem, çeşitli seçenekleri inceleyip, her birinin isteklerine ve koşullarına ne derece uygun olduğunu değerlendirmektir.



Meslek Seçiminde Doğru Bilinen Yanlışlar:

Ülkemizde insanlar istedikleri mesleklere girmiyorlar: Bu yargı hatalı bir genellemedir. kişilerin hatası, girmek istedikleri mesleklerin niteliklerine uygun olup olmadığını sorgulamamalarından kaynaklanmaktadır.

İnsanın toplumda saygı görmesi için saygın bir mesleğin üyesi olması gerekir: Saygı görme, her insanın en doğal hakkıdır. Ancak bunu saygın bir mesleğin üyesi olarak sağlama beklentisi pek gerçekçi değildir. İnsan bir mesleğin başarılı bir üyesi olursa saygınlık kazanır.

Yaşam boyu sürdüreceğim mesleğimi seçme aşamasındayım: Çok hızlı bir değişimin yaşanmakta olduğu çağımızda insanların ömürlerini tek bir meslekle tamamlama olasılığının azalmakta olduğu gözlenmektedir. Bilim ve teknoloji geliştikçe meslek çeşitleri de hızla artmakta, bir yandan bazı meslekler çalışma yaşamından silinirken bir yandan da yeni meslekler ortaya çıkmaktadır.



Üniversiteye bir girsem gerisi kolay:

Üniversiteye girişin zor olduğu toplumumuzda bir gencin sınavı ya da sınavları başarı ile atlayıp istediği bir alana girmesi önemli olmakla birlikte meslek gelişiminin son aşaması değildir. günümüzde, yaşamın belli bir döneminde bir kere verilen ve genellikle değişmeyen bir karar olarak *meslek seçimi* değil çalışma ömrünün sonuna kadar süren bir gelişimi ifade eden *kariyer gelişimi* kavramı üzerinde durulmaktadır. Kişinin bu gerçeği göz önüne alarak yaşamını planlaması yararlı olur.

Meslek seçiminde yapılan hatalar:

Meslek seçerken birçok öğrencinin sıkça yaptığı hatalar var. Bu hataları sıralayacak olursak:

-Meslek hakkında tam bilgi sahibi olmamak

-Ebeveynin istediği mesleği seçmek

-Yetenekler ve kişilik özellikleri göz ardı edilip statüsüne bakılarak meslek seçmek.

-Alınan puana göre tercih yapmak.

-Neresi olursa olsun bir bölüme yerleşeyim düşüncesiyle tercih yapmak

-Akran grubunun etkisinde kalmak.

-Bölüm değil üniversite adı için tercih yapmak



Doğru seçim için nelere dikkat edilmeli:

Doğru bir meslek seçiminde bulunabilmek için bireyler:

- Kendini tanımalı
- Meslekleri tanımalı
- Bireysel özellikleri ile mesleğin özelliklerinin uyumuna dikkat etmeli

Bu üç unsuru pratik bir şekilde yerine getirebilmek, bireyin meslek seçiminde başarılı olma olasılığını yükseltecektir.



SEYHAN REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

Adres: Pınar Mahallesi 74043 sokak no4 Seyhan/ADANA
Öğretmen Ayfer Doğruol İlkokulu yanı Seyhan/ADANA

Telefon: 0322 457 87 13



MESLEK SEÇİMİNDE YAPILAN HATALAR

BİLGİLENDİRME BROŞÜRÜ
EYLÜL 2022